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آخرین اخطار به بانک ها برای ارائه 
اطلاعات حساب ها

سال گذشته ماده ۱۳ قانون اصلاحیه قانون  �
مالیات های مستقیم به بانک ها تکلیف کرد اطلاعات 
حساب افراد خاص را برای شناسایی میزان مالیات 
آنها در اختیار سازمان مالیاتی قرار دهند. این تصمیم 
به منظور جلوگیری از فرار مالیاتی افراد گرفته شد. با 
وجود تکلیف قانونی مزبور اما برخی از بانک ها از ارائه 
این اطلاعات به سازمان مالیاتی خودداری کرده اند. 
بر این اساس سازمان امور مالیاتی به بانک ها اخطار 
داده در صورت امتناع از اعلام حساب های این افراد، 
اسامی آنها را به رسانه ها اعلام خواهد کرد. رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی با تأکید بر اینکه در نامه ای 
برای آخرین بار به بانک ها درباره تفاهم برای دریافت 
اطلاعات حساب های بانکی نامه نوشتم، گفت: اگر 
بانک ها به قانون تمکین نکنند اسامی شان را در اختیار 
رسانه ها می گذارم. سیدکامل تقوی نژاد در گفت وگو با 
فارس، در پاسخ به این سؤال که ایجاد پایگاه اطلاعات 
طبق ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات ها وظیفه سازمان 
مالیاتی است، آیا بانک ها اطلاعات حساب ها را به 
سازمان مالیاتی داده اند؟ چنان که در توضیحات اخیر 
بیان کردید بانک پارسیان نیز هنوز اطلاعات بانکی را 
در اختیار شما قرار نداده است، اظهار کرد: مدیرعامل 
بانک پارسیان شنبه گذشته به دفتر من آمد و روز 
یکشنبه مدیرکل دفتر اطلاعات مؤدیان در جلسه با 
مدیران بانک های خصوصی لزوم اجرای قانون را 
گوشزد کرد و آنها متوجه شدند این موضوع قانون 
است و حتما باید همکاری کنند. رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور در پاسخ به این سؤال که تاکنون 
کدام بانک ها همکاری داشته اند و تبادل اطلاعات با 
بانک های دولتی چگونه است، بیان کرد: عمده بانک ها 
این تفاهم نامه تبادل اطلاعات حساب های بانکی را 
امضا کردند و البته برخی بانک ها ابهام داشتند که در 
جلسات حل وفصل می شود. وی در پاسخ به این سؤال 
که آیا همه بانک ها تفاهم نامه را امضا کردند، گفت: 
نه، همه امضا نکردند و منتظر جلسه هستند. بیش از 
نیمی از ۴۰ بانک و مؤسسه تفاهم نامه همکاری تبادل 
اطلاعات حساب های بانکی را امضا کردند. وی درباره 
اینکه کدام بانک ها تفاهم  را امضا نکردند، یادآور شد: 
برخی بانک های خصوصی و دولتی هستند. در روزهای 
اخیر دستور دادم برای آخرین بار نامه ای به مدیران 
عامل بانک ها ارسال شود و در دو هفته آینده اگر 
بانک ها تفاهم نامه را امضا نکردند فهرست بانک های 

امتناع کننده را در اختیار رسانه ها قرار می دهیم. 

یادداشت

تحول در مدیریت آب ایران

«نقصان در فهم عرصه گسترده و به هم پیوسته  �
مدیریت منابع آب، کشور را به نقطه خطیری کشانده و 
ما را چاره ای جز فهم ورود به عرصه تغییر بسیاری از 
روندها نمانده است». این جمله ای کلیدی از یادداشت 
دکتر رضا اردکانیان است. یادداشتی اندیشمندانه با 
عنوان راهی نوین در مدیریت منابع آب که در تاریخ 
۲۵ مهر سال ۹۶ منتشر شد. با مطالعه و ارزیابی نوشته 
فوق، به نظر می رسد «راهی نوین در مدیریت منابع 
آب» می تواند منشور کلی رویکرد و مدیریت آقای دکتر 
اردکانیان و سیاست ها و فعالیت های آتی وزارت نیرو، 
پس از معرفی و رأی اعتماد مجلس باشد. در این 
یادداشت به اختصار، از ضرورت ایجاد درک مشترک و 
تحول بزرگ در مدیریت منابع آب ایران صحبت به میان 
آمده است تا چالش های منابع آب به صورت تدریجی 
تعدیل و شاید رفع شود. در این درک مشترک و تحول 
بزرگ، همه دست اندرکاران و ذی نفعان منابع آب نقش 
و مشارکت دارند، بر گستره و کیفیت آن تأثیرگذار هستند 
و پرسشگری و نقد منصفانه می کنند. در چنین فضایی 
می توان انتظار داشت با به کارگیری راهکارهای عموما 
غیرفنی و غیرمهندسی و اصلاحات نهادی، وضعیت 
منابع آب ایران کمی بهبود و ارتقا یابد. به واقع، راهی 
نوین در مدیریت منابع آب، بیان مختصری از ضرورت 
تغییر و تحول در نگرش، برنامه، رفتار و اقدام وزارت 
نیرو و سایر نهادهای دست اندرکار در کشور و گذاری 
هوشمندانه از شیوه های صرفا فنی و مدیریت عرضه 
در منابع آب ایران به رویکرد مدیریت تقاضا و نگرش 
و روش های مبتنی بر مدیریت غیرسازه ای آب است. 
توجه ویژه به پایداری محیط زیست، الزامات توسعه 
پایدار، مدیریت مشارکتی آب، بهبود مقررات، ارتقای 
دانش و توانمندسازی نیروی انسانی، همکاری 
دست اندرکاران و ذی نفعان، افزایش سرمایه اجتماعی 
آب، اصلاح سازمانی و حکمرانی خوب و پایدار منابع 
آب، خاک و انرژی از اجزا و مؤلفه های اصلی نگاه و 
اقدام تحول گرایانه در مدیریت منابع آب ایران است. 
این مؤلفه ها و سایر الزامات بر پایه تجارب بشری و 
رهیافت های نوین جهانی برای مدیریت منابع طبیعی، 
به ویژه آب، می تواند نویدبخش کاهش تدریجی 
چالش های فعلی و بهبود وضعیت منابع آب در 
کشور باشد. به این ترتیب وزارت نیرو با همکاری سایر 
دست اندرکاران و ذی نفعان باید فرآیند تغییر و تحول 
در مدیریت منابع آب را آغاز کند. پیاده سازی حکمرانی 
خوب آب با مؤلفه های نهادهای مدنی مشارکتی 
فعال و سازنده، سیاست گذاری کاملا شفاف و علنی، 
نظام اداری چابک و حرفه ای و درنهایت پاسخ گویی 
مسئولان و دست اندرکاران می تواند بخشی از برنامه 
تحول و بهبود مدیریت منابع آب باشد. همچنین 
حکمرانی خوب آب مسیری راهگشا برای توسعه پایدار 
و کاهش تعارض ها و منازعه های منطقه ای خواهد 
بود. پس از تغییر در نگرش و رویکرد مدیریت منابع 
آب و به منظور پایداری تغییرات و اصلاحات غیرفنی و 
غیرسازه ای انجام شده، آنچه حائز اهمیت است، تحول 
و اصلاح نهادی مدیریت آب ایران است. مدیریت منابع 
آب، اکنون نیازمند مقررات کارآمد و مناسب با شرایط 
و نیازهای امروز و فردای کشور است. بایستی با تنظیم 
چارچوب های لازم، از سیاست گذاری ها و اقدامات 
متضاد و مخرب در مدیریت منابع آب و محیط زیست 
ایران جلوگیری کرد. ضروری است به هم پیوستگی 
منابع آب تبیین و وظایف و اختیارات هر کدام از 
دست اندرکاران و ذی نفعان روشن و شفاف شود. در این 
تحول و بهبود شرایط مدیریت آب، اصلاح و چابک سازی 
سازمان کار مربوط به منابع آب نیز مؤثر، اصلاح ساختار 
سازمانی و تبیین وظایف و روابط هر بخش و واحد 
کاری و منطبق کردن آن با مسائل و نیاز های کنونی و 
آتی مفید و مؤثر خواهد بود. برای اثربخشی فعالیت ها 
و ارتقای عملکرد مجموعه آب کشور، نیازمند بازنگری 
و بهینه سازی فرآیندها، وظایف و مسئولیت های واحدها 
و بهبود و ارتقای ساختار سازمانی در مدیریت منابع آب 
برمبنای مدیریت به هم پیوسته منابع آب حوضه های 
آبریز هستیم. مدیریت به هم پیوسته منابع آب در 
حوضه های آبریز فرآیندی است که از طریق ارتقای 
هماهنگی های لازم بین دست اندرکاران و ذی نفعان 
برای بهبود و مدیریت منابع آب، خاک، انرژی و 
محیط زیست، با هدف به حداکثررساندن رفاه اقتصادی 
و اجتماعی به شیوه ای عادلانه و بدون به خطرانداختن 
پایداری محیط زیست پیاده سازی می شود. در تغییر و 
اصلاح نهادی آب، توجه ویژه به به هم پیوستگی منابع 
آب حوضه های آبریز و استفاده از رویکردهای جدید 
نظیر هم بست آب، غذا، خاک و انرژی و پیاده سازی آنها 
در کلیه حوضه های آبریز کشور مفید و موجب تسریع 
تحول در مدیریت منابع آب خواهد بود. این اصلاح و 
بهبود باید با اولویت حوضه های آبریز بحرانی در کشور 
باشد. رویکردهای فوق می تواند پایداری حوضه های 
آبریز را افزایش دهد و موجب بهبود مدیریت منابع 
آب شود. حوضه آبریز پایدار حوضه ای با منابع و 
مصارف آب متعادل، فاقد برداشت غیرمجاز آب، 
دارای محیط زیست سالم و برخوردار از منابع کافی 
آب، مشارکت عمومی در مدیریت آب، تأمین کننده 
حقوق حقابه بران، عدم وجود مناقشه جدی بین 
ذی نفعان مختلف، دارای رونق فعالیت های اقتصادی 
طبیعت دوست و رضایتمندی نسبی ذی نفعان است. 
برای ایجاد چنین شرایطی در مدیریت منابع آب کشور، 
نیاز به تغییر و تحول بنیادی در رویکرد و نهاد مربوط 
به مدیریت آب در ایران و سیاست ها و اقدامات تمامی 

دست اندرکاران است. 
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به دنبال انتشار بیانیه شرکت مخابرات ایران

وزارت کار ادعاي مخابرات را رد کرد

بیانیه

عباس جنگى مرنى 
شکوفه حبیب زاده: کمیته در مجلس پیگیري مي کند،  کارشناس ارشد مدیریت منابع آب

مسئولان مخابرات در حضور نمایندگان و مسئولان وزارت 
کار قول مي دهند تا نتیجه و جمع بندي این کمیته درباره 
امور مورد اختلاف کارگزاران مخابرات روستایي و شرکت 
مخابرات ایران مشخص شود؛ تعدیلي در کار نباشد؛ اما 
در عمل اتفاق دیگري مي افتد. نامه اي در تاریخ هاي 
متعدد در همین مهرماه گذشته منتشر مي شود که در 
آن اشاره شده: «نظر به اینکه به رغم درخواست هاي 
مکرر تاکنون برخلاف رویه جاري مبني بر انعقاد قرارداد 
از تیرماه سال جاري، حاضر به امضاي قرارداد مستقیم 
همانند رویه معمول نشده اید، این عمل شما از نظر 
شرکت عدم تمایل به استمرار قرارداد تلقي مي شود و 
در حکم خاتمه همکاري محسوب مي شود. لذا شایسته 
است براي دریافت مطالبات ضمن کار و تسویه حساب به 
امور مالي مراجعه کنید». این تنها بخشي از خلف وعده 
است. هرچه بیشتر بر قانون تأکید مي شود، مخابرات بر 
عمل غیرقانوني خود بیش از پیش پافشاري مي کند و 
کارگزاراني که در اعتراض به عدم انعقاد قرارداد دائم 
در تاریخ ۱۹ و ۲۰ شهریور مقابل شرکت مخابرات ایران 
در خیابان سردار جنگل با حضور نیروي انتظامي و کاملا 
مسالمت آمیز دست به تجمعي قانوني مي زنند، یك به یك 
به کمیته انضباطي فراخوانده مي شوند. نامه هایي که در 
آن اتهام این گونه عنوان مي شود: «شرکت در تحصن 
و تظاهرات غیرقانوني، بستن خیابان عمومي به روي 
عبورومرور وسائط نقلیه و عابرین، بستن و زنجیرکردن 
درهاي دفتر مرکزي شرکت مخابرات ایران، اعمال و 
رفتار خلاف شئون شغلي و اداري شامل فحاشي، توهین، 
بي حرمتي و انجام حرکات ناهنجار در مقابل شرکت و 
ایراد ضرب وشتم و...» و از کارگزاران معترض خواسته 
مي شود ظرف ۱۰ روز از رؤیت این نامه، دفاعیه خود 
را به دبیرخانه کمیته انضباطي ارسال کنند. بر همین 
اساس قصد کردیم از مسئولان مخابرات، علت را جویا 
شویم. پیمان دیاني، سرپرست معاونت توسعه سرمایه 
انسانی مخابرات ایران، اما در تماس خبرنگار «شرق»، از 
صحبت کردن امتناع مي کند و پاسخ گویي را به سخنگو 

حواله مي دهد.
 قول مي دهیم تعدیل در کار نباشد

محمدرضا بیدخام، سخنگوي شرکت مخابرات ایران، 
در پاسخ به «شرق» درباره احضاریه کمیته انضباطي 
اظهار بي اطلاعي مي کند، اما قول مي دهد که سیاست 
شرکت مخابرات تعدیل نیرو نیست. بیدخام مي گوید: 
در جلسه اي که در مجلس داشتیم، تصمیم گیري بر آن 
بود که هیچ نیرویي تعدیل نشود تا جمع بندي نهایي 

صورت بگیرد. به همین خاطر قول مي دهم کسي از بخش 
خصوصي تعدیل نشود. ما در آن جلسه به مجلس و 
وزارت کار هم قول دادیم طبق قانون و مقررات با 

کارگزاران همکاري خواهیم داشت.
به گفته سخنگوي مخابرات ایران، شرکت مخابرات 
طبق همان تیپ قرارداد با کارگزاران مخابرات روستایي، 
قرارداد منعقد کرده و امیدواریم با کمك مجلس و 
وزارت کار این مشکل حل شود. او درباره احضاریه ها نیز 
مي گوید:  در جریان نیستم، اما حکم اگر براي پاسخ دادن 
است که بحث خاصي نیست. طبق چارچوب مقررات، 
اگر کسي به اموال دولتي آسیب زده باشد که قاعدتا 
باید پاسخگو باشد، اگر هم نه مسئله اي وجود نخواهد 
داشت».از او درباره معناي این احضاریه مي پرسم: «چیز 
خاصي نیست. ما دنبال دردسر نمي گردیم. کارگزاران 
روستایي چند سال است در حال همکاري با ما هستند 
و جزء بهترین نیروهاي ما محسوب مي شوند. خیلي از 
کارهاي سخت را همین عزیزان انجام مي دهند. بنابراین 
نه تعدیل و نه تهدید اتفاق نمي افتد».بیدخام وعده 
مي دهد پیگیر این احضاریه ها خواهم شد، اما بازهم 
تأکید مي کند: «قاعدتا اگر کسي بي نظمي انجام دهد 
طبیعي است که احضار شود. مخابرات با هر چیزي که 
روبه روي قانون نباشد مشکل ندارد».در همین راستا، 
بیدخام سخن از بیانیه مخابرات به میان مي آورد که 
عینا در انتهاي گزارش به آن اشاره شده است. در متن 
این بیانیه به تأیید قراردادهاي مخابرات از سوي وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعي تأکید شده است. همچنین از 
برابري حقوق کارکنان با قراردادهاي دائم و موقت سخن 
به میان آورده مي شود. در مورد دوم، روزنامه «شرق» 

چندي پیش با انتشار دو نمونه از فیش حقوقي کارگزاران 
با قرارداد دائم و موقت، به تفاوت حقوق این دو بخش 
اشاره مي کند و تا اینجا این ادعا رد مي شود. در مورد 
نخست نیز، پیگیر مي شویم تا ادعاي شرکت مخابرات را 

بررسي کنیم. 
 ردّ ادعای مخابرات از سوی وزارت کار

فاطمه رحمتی، معاون اداره کل روابط کار و جبران 
خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در واکنش 
به این بیانیه به «شرق» می گوید: «ادعای نادرستی 
است. قرارداد مخابرات هرگز به تأیید وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نرسیده است». رحمتی ادامه می دهد: 
«اختلاف کارگزاران با شرکت مخابرات را می توان در سه 
دسته تقسیم کرد. اولین اختلاف که قانون روی آن تأکید 
داشت و مخابرات زیر بار آن نمی رفت، انعقاد یک قرارداد 
مستقیم بود. دومین مورد، طرح طبقه بندی مشاغل 
بود که کارگزاران روستایی هم به عنوان کارکنان شرکت 
مخابرات در طرح طبقه بندی مشاغل شرکت مخابرات 
قرار بگیرند و سومین مورد، نوع قرارداد از نوع دائم یا 
موقت بود». او ادامه می دهد: بالاخره پس از جلسات 
متعدد، شرکت مخابرات پذیرفت قرارداد مستقیم منعقد 
کند. در قراردادی که مخابرات برای ما ارسال کرد، رابطه 
کارگر و کارفرما به صورت مستقیم تنظیم شده بود و از این 
نظر به تأیید رسید و اعلام کردیم تا اینجا شرکت مخابرات 
به تعهد خود عمل کرده است». رحمتی اذعان می کند: 
حتی در آن مکاتبه نیز تأکید شد «بدیهی است مفاد 
قرارداد یادشده در موارد اختلاف در چارچوب قانون کار و 
مقررات تبعی آن و ماده ۸۳ قانون الحاق مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)، تعبیر و تفسیر 

خواهد شد»؛ یعنی ما درباره مفاد قرارداد اظهارنظری 
نکردیم». او تأکید می کند: «در گذشته چندین و چندبار 
به صراحت به مخابرات و ادارات کار اعلام کردیم مراد 
از قرارداد در آن قانون، قرارداد دائم است و به مخابرات 
تذکر دادیم که مکلف هستید با این افراد، قرارداد دائم 
منعقد کنید. بنابراین در نامه دیگری با محور بررسی نوع 
قرارداد، به صراحت نوشتیم که مراد از قرارداد، قرارداد 
دائم است. در نتیجه بند ۶ قرارداد شرکت مخابرات مورد 
تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیست و حتما باید 
قرارداد دائم باشد و سه تا چهار ایراد دیگر هم گرفتیم و 
گفتیم خلاف قانون است. در پایان این نامه نیز برای اینکه 
از موارد اشاره شده سوءاستفاده نشود، تأکید کردیم این 
نامه به معنای آن نیست که باقی مفاد قرارداد تأیید شده 
است و اگر راجع  به آنها اختلافی رخ دهد، دوباره در آن 
زمینه اعمال نظر می کنیم».به  گفته معاون اداره کل روابط 
کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
شرکت مخابرات زرنگی کرده و بخشی از نامه را کتمان 
می کند. او تأکید می کند: «شرکت مخابرات به نامه ای که 
موضوعش نوع قرارداد نبوده و فقط مستمربودن قرارداد 
بوده است، اشاره کرده و بخشی از نامه  را کتمان می کنند؛ 
درحالی که وزارت کار در هیچ مرحله ای به هیچ وجه 

قرارداد موقت را تأیید نکرده است».
 مجلس راه فرار را بر مخابرات خواهد بست

حسن قربان زاده، دبیر کانون کارگزاران روستایی 
ایران، نیز در گفت وگو با «شرق» از جزئیات و دفاعیات 
نماینده کارگری در جلسه مجلس خبر می دهد. به گفته 
او، علیرضا محجوب، رئیس فراکسیون کارگری، رسما 
به نمایندگان شرکت مخابرات گفته قراردادهایی که 
مخابرات تنظیم کرده، متناقض با قانون است و قراردادی 
تنظیم و تهیه کنید که منطبق با ماده ۸۳ باشد. قربان زاده 
با اشاره به دیگر سخنان محجوب، تأکید می کند: «آقای 
محجوب در آن جلسه خطاب به نمایندگان شرکت 
مخابرات گفت شما مخابراتی ها قول داده بودید مسئله 
را حل کنید؛ اما نه تنها همت نکردید قانون را اجرا 
کنید، بلکه سعی کردید از مسیر دیوان عدالت اداری، 
با لابی گری و رایزنی و ارائه دادخواست های مبتنی 
بر اکاذیب، قانون را به چالش بکشید که فرار از قانون 
محسوب می شود. اگر قرار باشد ماده ۸۳ را به  صورت 
کامل اجرا نکنید، قطعا قانونی را در مجلس تدوین 
خواهیم کرد که کارگزاران مخابرات به عنوان کارکنان 
رسمی شرکت مخابرات شناخته شوند و دیگر راه فرار 
نداشته باشید و در صورت پافشاری، مجلس راه فرار را بر 

شما خواهد بست».

شرکت مخابرات ایران با اعلام قانونی بودن قرارداد 
کارگزاران روستایی و تأیید آن از سوی مراجع قانونی 
ذی ربط، توضیحاتی را در مورد تجمع تعدادی از 
کارگزاران روستایی منتشر کرد. به گزارش روابط 
عمومی و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران، در 
این توضیحات آمده است: با توجه به تصویب ماده 
۸۳ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت (۲) که شرکت مخابرات ایران 
را مکلف کرد با کارگزاران روستایی قرارداد مستقیم و 
مستمر تا زمان بازنشستگی منعقد نماید، تمامی این 
موارد توسط شرکت مخابرات ایران اجرا شده و این 
شرکت پس از توافق با نمایندگان کارگزاران روستایی 
و تنظیم قرارداد جدید، آماده انعقاد قرارداد براساس 
قانون با آن عده از کارگزاران روستایی مشمول، که 
تاکنون از امضای قرارداد خودداری کرد ه اند، است.

این قرارداد برخلاف ادعای تجمع کنندگان به تأیید 
وزارت کار رسیده و حتی نمونه قرارداد نیز از طریق 
رئیس محترم کمیسیون صنایع و معادن به شرکت 
مخابرات ایران ابلاغ و این شرکت نیز همان قرارداد 
را برای امضا به کارگزاران روستایی ارسال کرده 
است. براین اساس نکاتی برای تنویر افکار عمومی 
و شفافیت و اطلاع رسانی به مخاطبان و کارگزاران 
محترم روستایی اعلام می شود: ۱- شرکت مخابرات 
ایران تمامی اقدامات حقوقی و قانونی را به منظور 
رعایت حقوق کارگزاران روستایی انجام داده و در 
جهت اجرای قانون ماده ۸۳ قانون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)، 
هیچ گونه کوتاهی نداشته است. ۲- بعد از تصویب 
قانون مذکور، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
مشترکا با شرکت مخابرات ایران درخصوص نحوه و 
نوع قرارداد و همکاری با کارگزاران روستایی مذاکره و 
معاونت روابط کار وقت وزارت مذکور نمونه قرارداد 
را از طریق رئیس محترم کمیسیون صنایع و معادن 
به شرکت مخابرات ایران ابلاغ و این شرکت نیز همان 
قرارداد را برای امضا به کارگزاران روستایی ارسال کرده 
است که از آن زمان تاکنون تعداد معدودی از این افراد 
از امضای قرارداد، امتناع ورزیده و خواستار قراردادی 
مانند کارکنان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که 
در زمان خصوصی سازی به شرکت مخابرات ایران 
منتقل شده اند،  هستند که این خواسته فراتر از قوانین 
مصوب بوده و شرکت مخابرات ایران امکان اجابت این 
درخواست را ندارد.۳- همچنین برابر ماده ۸۳ قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت (۲) مصوب ۹۳/۱۲/۴ استناد شده است. 
«ماده۸۳ ـ صندوق تأمین اجتماعی موظف است 

کارگزاران و پیمانکاران حقیقی و افراد حقوقی و سایر 
افرادی که به عنوان کارگر یا تحت هر عنوان دیگر 
طرف قرارداد مخابرات روستایی بوده و هستند را پس 
از واریز حق بیمه سهم کارگر توسط کارگزار و پیمانکار 
(کارگر) و تا زمان فروش سهام مدیریتی براساس قانون 
تأمین اجتماعی و قانون کار تحت پوشش بیمه قرار 
دهد. در هر صورت وزارتخانه های ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و امور اقتصادی 
و دارایی، ملزم به رفع مشکلات اجرای بند (۶۴) 
قانون بودجه سال ۱۳۹۱ کل کشور مرتبط با کارگزاران 
مخابرات روستایی هستند و شرکت متولی (شرکت 
مخابرات ایران) مکلف به استمرار بیمه و قرارداد 
مستقیم با کارگران، پیمانکاران و کارگزاران روستایی تا 
زمان بازنشستگی طبق شرایط و ضوابط مقرر در قانون 
کار است. در حالی که کم و یا اضافه کردن هر کلمه و یا 
عبارت، حسب مورد، تحدید یا توسعه قانون محسوب 
و هیچ مرجعی نمی تواند به قانون موردی کم یا اضافه 
کند. ازاین رو نمی توان کلمه «دائم» را به متن قانون 
اضافه  کرد. همچنین درخصوص تبصره های ماده 
۷ قانون کار جمهوری اسلامی ایران و نیز نظر دیوان 
عدالت اداری درخصوص این ماده از قانون کار در مورد 
این نوع قرارداد که قانون اختصاص صریح داده است، 
نافذ نیست.۴-شرکت مخابرات ایران تاکنون، کارگزاران 
زیادی را در دفاتر روستایی به کار گمارده است (که 
بیش از ۸۰درصد از این افراد در دفاتر دارای مراکز 
کم ظرفیت تلفنی مشغول هستند) و برخی از این دفاتر 
نیز با وجود تحولات ایجادشده توسط فناوری های 
جدید عملا از کارآیی و بهره وری لازم برخوردار نیستند؛ 
بااین حال شرکت مخابرات ایران بنا به الزام قانونی و 
مسئولیت اجتماعی خود تاکنون هیچ یک از کارگزاران 
روستایی را تعدیل و یا به اجبار قطع همکاری نکرده 
است و برابر شرح وظایف ابلاغی به استناد طرح 
طبقه بندی مشاغل شرکت مخابرات ایران مصوب 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، این کارگزاران 
از حقوق و مزایای برابر با کارکنان دائم و قراردادی 
شرکت برخوردار هستند.۵- شرکت مخابرات ایران از 
تاریخ ابلاغ قرارداد همه حقوق و مزایای قانونی این 
افراد را پرداخت کرده است. با این وجود و با وجود 
اجرای دقیق این قانون - توسط شرکت مخابرات 
ایران- متأسفانه در روزهای گذشته تعداد معدودی از 
این افراد با اجتماع در مقابل ساختمان مرکزی شرکت 
مخابرات موجب اختلال در نظم شرکت و بعضا 
ساکنین منطقه شده  اند.شرکت مخابرات ایران در پایان 
تأکید می  کند آماده انعقاد قرارداد براساس قانون با 
آن عده از کارگزاران روستایی مشمول، که تاکنون از 

امضای قرارداد خودداری کرد ه  اند، است.

قرارداد کارگزاران روستایى
 به تأیید وزارت کار و مجلس رسیده است


